

**Protokół Nr 74/2020 z posiedzenia Zarządu Powiatu
Świebodzińskiego odbytego w dniu 1 czerwca 2020 roku
w trybie zdalnym**

Posiedzenie Zarządu Powiatu w trybie zdalnym zostało zwołane przez Starostę Zbigniewa Szumskiego – Przewodniczącego Zarządu Powiatu na podstawie art. 15zzx ust.1. i 2 ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. z 2020r. poz. 374 z późn. zm.). Posiedzenie odbyło się w siedzibie Starostwa Powiatowego w Świebodzinie przy zdalnym udziale radnych z wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość.

O godz.14.00 Starosta Zbigniew Szumski otworzył i prowadził posiedzenie Zarządu. Stwierdził, że na stan 5 członków Zarządu w posiedzeniu uczestniczy 5 członków, w związku z tym Zarząd jest władny, aby podejmować prawomocne uchwały.

W posiedzeniu Zarządu uczestniczyli następujący członkowie: Zbigniew Szumski, Andrzej Chromiński, Alicja Hoppen-Anyszko, Marcin Minta, Michał Motowidelko.

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Oprócz członków Zarządu w posiedzeniu uczestniczyły następujące osoby:

- Pani Dorota Karbowskiak – Skarbnik Powiatu;
- Pan Tomasz Olesiak – Sekretarz Powiatu;
- Pani Justyna Piwecka Z-ca Dyrektora PUP w Świebodzinie;
- Pan Artur Karkocki - Naczelnik Wydziału ESO;
- Pani Marzena Kościukiewicz - Naczelnik Wydziału DG;
- Pani Bernarda Czajkowska – Naczelnik Wydziału BR;

Starosta Zbigniew Szumski przedstawił następujący porządek posiedzenia:

1. Sytuacja w Powiatowym urzędzie Pracy – realizacja Tarczy Antykryzysowej. Wsparcie finansowe na zatrudnienie dwóch dodatkowych osób w miesiącu czerwcu /przedstawia pani Justyna Piwecka Z-ca Dyrektora PUP/.
2. Udzielenie pełnomocnictwa dla Dyrektora DPS Jordanowo w postępowaniu na dofinansowanie zadania „Przystosowanie nawierzchni pomiędzy budynkami A i B i placu przed budynkiem B do potrzeb osób niepełnosprawnych”.
3. Informacja na temat złożonych wniosków przez DPS-y o grant „EGIDA”.
4. Informacja o bieżącej sytuacji w jednostkach oświatowych.
/pkt 3-4 przedstawia pan Artur Karkocki/.
5. Zaopiniowanie propozycji zaliczenia dróg wewnętrznych w m. Zbąszynek i m. Kosieczyn do kategorii dróg gminnych.
6. Omówienie protokołu z posiedzenia Zarządu w dniu 26.05.2020.
7. Sprawy różne:

Uwag do porządku obrad nie wniesiono.

Ad.1

Pani Justyna Piwecka przedstawiła informację dotyczącą realizacji „Tarczy antykryzysowej” przez Powiatowy Urząd Pracy w Świebodzinie na podstawie załącznika nr 2. Poinformowała, że na dzień 28.05.2020r. wpłynęło ogółem 2064 wniosków o udzielenie jednorazowej pożyczki dla mikroprzedsiębiorców na pokrycie bieżących kosztów prowadzenia działalności gospodarczej (nabór 07.04.2020), w tym pozytywnie rozpatrzono 1378, negatywnie 243. Łącznie rozpatrzono 75,67% wniosków. Łączna kwota wypłaconych pożyczek to 6.888.798,00zł.

Od 27.05.2020r. trwa II nabór wniosków o dofinansowanie części kosztów prowadzenia działalności gospodarczej przedsiębiorcy będącemu osobą fizyczną niezatrudniającemu

pracowników, w przypadku spadku obrotów gospodarczych w następstwie wystąpienia COVID – 19. Dotychczas wpłynęło 108 wniosków, 22 rozpatrzono negatywnie, pozytywnie rozpatrzono 81, pozostają 2 wnioski do rozpatrzenia. Łącznie rozpatrzono 94,18% ww. wniosków. Łączna kwota wypłaconych dofinansowań to 214.240zł.

Trwa II nabór wniosków o dofinansowanie przedsiębiorcy części kosztów wynagrodzeń pracowników oraz należnych od tych wynagrodzeń składek na ubezpieczenia społeczne, w przypadku spadku obrotów w następstwie COVID – 19. Ogólnie wpłynęły 84 wnioski, 27 rozpatrzono negatywnie, pozytywnie rozpatrzono 56, pozostaje 1 wniosek do rozpatrzenia. Łącznie rozpatrzono 98,25% ww. wniosków. Łączna kwota wypłaconych dofinansowań to 876.425,43zł.

Trwa II nabór wniosków o dofinansowanie organizacji pozarządowej... części kosztów wynagrodzeń pracowników oraz należnych od tych wynagrodzeń składek na ubezpieczenia społeczne, w przypadku spadku przychodów z działalności statutowej w następstwie COVID – 19. Wpłynęły łącznie 4 wnioski. 3 zostały rozpatrzone negatywnie, 1 wniosek jeszcze nie rozpatrzony.

Pani Justyna Piwecka dodała, że chciałaby w miesiącu czerwcu zatrudnić 2 dodatkowe osoby w celu obsługi ww. wniosków. Są to osoby, które wcześniej pracowały w PUP-ie. Zadeklarowała, że z tymi dodatkowymi osobami uda się rozpatrzyć wszystkie zaległe wnioski i rozpatrywanie wniosków będzie prowadzone na bieżąco. W związku z tym wnioskuje o wsparcie finansowe na zatrudnienie tych 2 dodatkowych osób.

Starosta zaproponował, aby w budżecie PUP w Świebodzinie zabezpieczyć kwotę 7.000zł ze środków rezerwy na zarządzanie kryzysowe w związku z przeciwdziałaniem COVID-19.

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Andrzej Chromiński – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Michał Motowidelko – za) wyraził zgodę na zabezpieczenie kwoty 7.000zł w budżecie PUP w Świebodzinie na zatrudnienie 2 dodatkowych osób) ze środków rezerwy na zarządzanie kryzysowe w związku z przeciwdziałaniem COVID-19.

Ad.2

Pan Artur Karkocki poinformował, że ROPS w Zielonej Górze pismem z dnia 19.05.2020r. znak ROPS.IV.63.4.2019 (załącznik nr 3) poinformował Dyrektora DPS w Jordanowie o przyznaniu przez Zarząd Województwa Lubuskiego dofinansowania inwestycji pn. „Przystosowanie nawierzchni pomiędzy budynkami A i B i placu przed budynkiem B do potrzeb osób niepełnosprawnych” w wysokości 40.058zł (50%). W związku z tym Dyrektor DPS w Jordanowie wystąpił z wnioskiem do Zarządu (załącznik nr 4) o udzielenie pełnomocnictwa we wszelkich sprawach związanych z realizacją dofinansowania ww. zadania. Środki finansowe na to zadanie są zabezpieczone w budżecie DPS Jordanowo.

Mając powyższe na względzie pan Artur Karkocki przedstawił projekt uchwały w sprawie udzielenia pełnomocnictwa Dyrektorowi Domu Pomocy Społecznej w Jordanowie do prowadzenia wszelkich działań w sprawie dofinansowania realizacji inwestycji pn. „Przystosowanie nawierzchni pomiędzy budynkami A i B i placu przed budynkiem B do potrzeb osób niepełnosprawnych” (załącznik nr 5).

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Andrzej Chromiński – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Michał Motowidelko – za) upoważnił Panią Barbarę Daukszewicz do reprezentowania Powiatu Świebodzińskiego we wszelkich sprawach związanych z realizacją dofinansowania zadania pn. „Przystosowanie nawierzchni pomiędzy budynkami A i B i placu przed budynkiem B do potrzeb osób niepełnosprawnych” udzielonego przez Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Zielonej Górze w szczególności do podpisania umowy, oraz rozliczenia grantu i podjął Uchwałę Nr

191/2020 w sprawie udzielenia pełnomocnictwa Dyrektorowi Domu Pomocy Społecznej w Jordanowie do prowadzenia wszelkich działań w sprawie dofinansowania realizacji inwestycji pn. „Przystosowanie nawierzchni pomiędzy budynkami A i B i placu przed budynkiem B do potrzeb osób niepełnosprawnych”. Uchwała stanowi załącznik nr 6.

Ad.3

Pan Artur Karkocki przedstawił informację na temat złożonych wniosków przez DPS-y o grant „EGIDA (załącznik nr 7). Koszty projektu ogółem wynoszą:

- Dom Pomocy Społecznej w Glińsku - 147 500,00 zł
- Dom Pomocy Społecznej w Jordanowie - 107 800,00 zł
- Dom Pomocy Społecznej w Toporowie - 107 800,00 zł

W ramach projektu „Egida” o granty mogą ubiegać się podmioty prowadzące na terenie województwa lubuskiego placówki, które świadczą całodobową opiekę (wsparcie) osobom starszym, przewlekle lub terminalnie chorym, osobom w kryzysie bezdomności.

Wsparcie domów pomocy społecznej - wysokość grantów uzależniona jest od liczby miejsc w domu pomocy społecznej i liczona jest – liczba miejsc x 1 475,00 PLN.

Oznacza to następujący przelicznik wysokości grantu:

- liczba miejsc w DPS powyżej 200 – maksymalna kwota 336 300,00 PLN dla jednostki,
- od 150 do 199 miejsc – maksymalna kwota 274 350,00 PLN dla jednostki,
- od 100 do 149 miejsc – maksymalna kwota 161 364,00 PLN dla jednostki,
- od 50 do 99 miejsc – maksymalna kwota 107 800,00 PLN dla jednostki,
- poniżej 49 miejsc – maksymalna kwota 64 140,00 PLN dla jednostki.

Kategoria kosztów kwalifikujących się do dofinansowania jest ściśle określona przez Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Zielonej Górze.

Pojawiły się zapowiedzi kolejnego projektu dedykowanego dla placówek w ramach walki z pandemią - Grant „Remedium” zakładającego dofinansowanie dodatków do wynagrodzeń dla pracowników oraz do zakupu środków ochrony osobistej w okresie czerwiec- sierpień br.

Starosta dodał, że są 3 sposoby rozliczania środków i każdy z Domów przyjął inną zasadę.

Zarząd Powiatu zapoznał się z powyższą informacją.

Ad.4

Pan Artur Karkocki przedstawił informację o bieżącej sytuacji w jednostkach oświatowych. W pierwszej kolejności dot. SOSW (załącznik nr 8). W wyniku pozyskania informacji z SOSW ustalono, że w internacie placówki przed wprowadzeniem stanu epidemii zamieszkiwało 30 wychowanków. Organizację SOSW określa Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z dnia 11 sierpnia 2017r. w sprawie publicznych placówek oświatowo-wychowawczych, młodzieżowych ośrodków wychowawczych, młodzieżowych ośrodków socjoterapii, specjalnych ośrodków szkolno-wychowawczych, specjalnych ośrodków wychowawczych, ośrodków rewalidacyjno-wychowawczych oraz placówek zapewniających opiekę i wychowanie uczniom w okresie pobierania nauki poza miejscem stałego zamieszkania oraz statut. W internacie SOSW mieszkało 6 uczniów ze Świebodzina. Opinie w tej sprawie są niejednoznaczne i różne.

Zdaniem prawnika z LEX-a do można przyjąć do internatu SOSW dziecko z tego samego miasta, w którym jest ośrodek, ale tylko w przypadku, gdy dziecko to z powodu niepełnosprawności nie może uczęszczać do szkoły w miejscu zamieszkania. Dotyczy to najczęściej sytuacji, gdy w miejscowości, w której dziecko mieszka nie ma szkoły określonego rodzaju (integracyjna lub specjalna) lub taka szkoła jest, ale nie jest w stanie zrealizować zaleceń z orzeczenia o potrzebie kształcenia specjalnego.

Zdaniem Audytora Wewnętrzznego patrząc na rozporządzenie i Statut SOSW - korzystać z internatu mogą uczniowie, którzy uczą się poza miejscem stałego zamieszkania.

Według opinii radcy prawnego Starostwa (załącznik nr 9) z opieki całodobowej mogą korzystać zarówno wychowankowie uczący się poza miejscem stałego zamieszkania, jak również w miejscu swojego stałego zamieszkania.

Starosta zawnioskował, aby przeanalizować stan grup wychowawczych w SOSW pod kątem pochodzenia dzieci z ostatnich 5 lat.

Należy również sprawdzić jakie są limity ilościowe wychowanków w grupach wychowawczych, gdyż w latach wcześniejszych dla 50 osób były utworzone 3 grupy wychowawcze, a teraz jest 30 dzieci i też 3 grupy wychowawcze. Ilość wychowanków maleje, a koszty rosną.

Prace nad grupami wychowawczymi będą kontynuowane.

Następnie pan Artur Karkocki przedstawił informacje dotyczące przygotowania szkół do matur. Szkoły są przygotowane do matur i nie zgłaszają problemów. Mogą otrzymać maseczki i środki dezynfekcyjne na czas egzaminów.

Sekretarz Powiatu Tomasz Olesiak dodał, że w dniu dzisiejszym z magazynów Wojewody są obierane płyny do dezynfekcji i każda szkoła otrzyma 50 litrów płynu.

Aktualnie trwa analiza prawna możliwości przeprowadzania konkursów w placówkach oświatowych. Wydział ESO czeka na opinię prawną w tej sprawie. Informacja w sprawie konkursów zostanie przedstawiona na następnym posiedzeniu.

Zostanie również przygotowana informacja o stanie realizacji ewentualnie przygotowań do wykonania zadań budżetowych zaplanowanych w środkach Wydziału jak i szkół i innych jednostek.

Ad.5

Gmina Zbąszynek planuje przejąć w poczet dróg gminnych drogi wewnętrzne na terenie miasta Zbąszynek i wsi Kosieczyn. W związku z tym wystąpiła o wydanie opinii w tej sprawie (załącznik nr 10).

Pani Marzena Kościukiewicz Naczelnik Wydziału Dróg nie wnosi zastrzeżeń i proponuje wyrazić pozytywną opinię. W związku z tym przedstawiła projekt uchwały w sprawie zaopiniowania propozycji zaliczenia dróg wewnętrznych w m. Zbąszynek i m. Kosieczyn do kategorii dróg gminnych (załącznik nr 11).

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Andrzej Chromiński – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Michał Motowidelko – za) zaopiniował pozytywnie propozycję zaliczenia do kategorii dróg gminnych następujących dróg wewnętrznych:

1) na terenie miasta Zbąszynek:

- a) ul. Zachodnia (droga wewnętrzna, dz. nr: 893, 941, 762, 366, 367, 942, 935, 934, 891/2, 891/3, 241/1, 243/77, 243/79, 240/1),*
- b) ul. Przedszkolna (droga wewnętrzna, dz. nr 128/8),*
- c) ul. Świerkowa (droga wewnętrzna, dz. nr: 961, 962),*
- d) ul. Prałata Ferensowicza (droga wewnętrzna, dz. nr: 950/7, 953),*
- e) ul. Św. Floriana (droga wewnętrzna, dz. nr: 950/14, 956).*

2) na terenie wsi Kosieczyn:

- a) ul. Mała (droga wewnętrzna, dz. nr 561/4),*

i podjął Uchwałę Nr 192/2020 w sprawie zaopiniowania propozycji zaliczenia dróg wewnętrznych w m. Zbąszynek i m. Kosieczyn do kategorii dróg gminnych. Uchwałą stanowi załącznik nr 12.

Ad.6

Protokół z posiedzenia Zarządu Powiatu w dniu 26.05.2020 sporządzono, uwag nie wniesiono, wobec tego został on przyjęty.

Ad.7

- Starosta poinformował, że trzeba będzie podjąć decyzję w kwestii rozpatrywania ofert złożonych w procedurze otwartego konkursu ofert na realizację zadań publicznych w 2020r. w zakresie:
 - 1/podtrzymywania i upowszechniania tradycji narodowej, pielęgnowania polskości oraz rozwoju świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej;
 - 2/ wspierania i upowszechniania kultury fizycznej;czy będziemy je rozpatrywać i prosić o korekty ofert, czy ogłaszać konkurs na nowo w ww. zakresie.
- Starosta dodał, że wnioski kół wędkarskich o dofinansowanie będą rozpatrzone na zasadzie patronatu;
- Starosta wspomniał o potrzebie zwołania sesji w czerwcu br. w związku z przesunięciami budżetowymi i realizacją koniecznych zadań;
- Następne posiedzenie Zarządu odbędzie się 08.06.2020r. o godz. 14.00 w sali sesyjnej Starostwa.

Więcej spraw różnych nie zgłoszono.

Wobec zrealizowanego porządku obrad Starosta zamknął posiedzenie Zarządu o godz. 14.50.

Na tym protokół zakończono

Protokołowała: Bernarda Czajkowska
Naczelnik Biura Rady i Zarządu Powiatu

Starosta
Zbigniew Szumski